Halton CAR – Diffuseur à induction interne
Présentation
• Soufflage plafonnier, convient aussi pour l’extraction
• Induction interne de 50 % permettant de réduire rapidement l’écart de température
soufflage / ambiance
• Utilisation en rafraîchissement avec une différence de température soufflage/ambiance
pouvant atteindre -16 °C
• Utilisation également en mode chauffage

Cette induction interne réduit la température de l’air soufflé en sortie de diffuseur ainsi que sa
vitesse de propagation.
Un processus identique se poursuit à l’extérieur du diffuseur entre l’air mélangé et l’air ambiant avec
une induction externe réduisant ainsi davantage la vitesse et l’écart de température entre l’air
soufflé et l’air ambiant.
Le diffuseur peut également être utilisé en extraction.
4
Installation
Le diffuseur Halton CAR peut être installé dans un plafond suspendu ou complètement en saillie.
Le diffuseur est raccordé soit directement à la gaine, soit par l’intermédiaire d’un plénum Halton
TRH ou d’un plénum d’équilibrage Halton TRI. S’il est connecté directement sur la gaine, il faut
observer une distance de sécurité minimale de 3 x D en amont du diffuseur.
Montage avec plénum Halton TRI ou TRH
Halton TRI
CAR ØD TRI H2 H1
160 159 TRI-160-160 304…334 54
200 199 TRI-200-200 369…399 70
250 249 TRI-250-250 440…470 88
315 314 TRI-315-315 490…520 106
5
Halton TRH
CAR ØD TRH H2 H1
160 159 TRH-160 290…320 54
200 199 TRH-200 395…425 70
250 249 TRH-250 402…432 88
315 314 TRH-315 556…686 106
355 349 TRH-355 567…597 133
400 399 TRH-400 565…595 133
450 449 TRH-450 785…815 157
560 559 TRH-560 789…819 184
Il est possible de réduire la dimension H de 60 mm en utilisant le raccord à emboîtement du TRI en
montage interne.
Dimensions de réservation
CAR ØW1